



SPRAWOZDANIE
Miejskiego Centrum Wsparcia
w Szczecinku

za rok 2023

WPROWADZENIE

Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej i jednostką budżetową Miasta Szczecinek powołaną Uchwałą Nr XXVII/262/2020 Rady Miasta Szczecinek z dnia 22 października 2020 r. Celem działalności jednostki jest wspieranie osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych oraz przeciwdziałanie izolacji i aktywizacja społeczna osób starszych, chorych i niepełnosprawnych.

Zadania Miejskiego Centrum Wsparcia w roku 2023 obejmowały:

- 1) prowadzenie ośrodka wsparcia w formie Dziennego Domu Pomocy „Złota Jesień”, w tym organizowanie w ramach ośrodka pobytu dla osób starszych i niepełnosprawnych;
- 2) prowadzenie ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy Klub Seniora;
- 3) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania klienta na terenie Miasta Szczecinek;
- 4) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Miasta Szczecinek;
- 5) organizowanie pomocy w formie posiłków z dowozem do miejsca zamieszkania osób tego wymagających;
- 6) realizację programów na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych i ich rodzin, w tym obejmujących usługi Asystenta Osobistego Osoby z Niepełnosprawnością i opiekę wytchnieniową.

PODSTAWY PRAWNE REALIZOWANYCH ZADAŃ

Miejskie Centrum Wsparcia działa na podstawie:

- 1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.);
- 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.);
- 3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.);
- 4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 530);
- 5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 217, z późn. zm.);

- 6) statutu Miejskiego Centrum Wsparcia;
- 7) innych aktów prawnych regulujących zadania gminy w zakresie prowadzenia ośrodków wsparcia.

ROZDZIAŁ 85203 PROWADZENIE OŚRODKÓW WSPARCIA

DZIENNY DOM POMOCY „ZŁOTA JESIEŃ”

W ramach Dziennego Domu Pomocy „Złota Jesień” w Szczecinku funkcjonuje Dział Wsparcia Dziennego, którego głównym celem jest zapewnienie pobytu dziennego w ośrodku wsparcia osobom w wieku sędziwym. Do korzystania z pobytu uprawnia decyzja administracyjna wydawana przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku.

Ośrodek nie jest przystosowany do pobytu i nie przyjmuje osób, których stan zdrowia wymaga stałej indywidualnej opieki i terapii, w tym osób niesamodzielnych, z zaburzeniami psychicznymi lub osobowościowymi oraz osób, u których stwierdzono zaawansowane zmiany psychoorganiczne. Placówka koncentruje się na zapewnieniu opieki dziennej i zaspokajaniu potrzeb osób starszych w sposób pozwalający na funkcjonowanie w miejscu zamieszkania i uczestniczenie w życiu społeczności lokalnej. Dom posiada 27 miejsc i funkcjonuje w godzinach 8.30 – 15.00 przez cały rok we wszystkie dni robocze zapewniając osobom starszym usługi o charakterze:

- 1) bytowym - m.in. miejsce pobytu przystosowane do bezpiecznego i aktywnego spędzania czasu wolnego, stały dostęp do ciepłych i zimnych napojów;
- 2) opiekuńczym - pomoc w podstawowych czynnościach życiowych, tworzenie domowej atmosfery, pomoc w podstawowych czynnościach życiowych;
- 3) wspierającym - organizacja czasu wolnego, udział w zajęciach aktywizacyjnych i integracyjnych m.in. terapeutycznych, podnoszących sprawność fizyczną, ułatwiających samodzielne funkcjonowanie i uczestnictwo w życiu społecznym, rozwój pasji i zainteresowań, zaspokajanie potrzeb kulturalnych i rekreacyjnych, kształtowanie nawyków i postawy prozdrowotnej, integracja pomiędzy seniorami, a środowiskiem lokalnym.

W okresie sprawozdawczym z pobytu w Dziale Wsparcia Dziennego w DDP „Złota Jesień” skorzystało **23 seniorów**, którzy skorzystali m.in. z następujących form wsparcia:

1. terapia zajęciowa, w tym:

- 1) ergoterapia w tym pielęgnacja kwiatów, dbanie o przydomowy ogród;
- 2) socjoterapia w tym zajęcia kulinarne, treningi pamięci, gry logiczne, terapia ruchem;

- 3) arteterapia w tym rękodzieło artystyczne, zajęcia muzyczne;
- 2. warsztaty edukacyjno-informacyjne;** dotyczące aktualnych potrzeb seniorów
- 3. spotkania integracyjne i okolicznościowe,** w tym z okazji imienin domowników, Dnia Kobiet, Wielkanocy, Andrzejek, Mikołajek oraz Wigilii;
- 4. działania integracyjne i edukacyjne,** w tym zajęcia edukacyjne w Centrum Edukacji Ekologicznej, lokalne wycieczki.

Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku we współpracy z Uniwersytetem III Wieku w Szczecinku oraz Samorządową Agencją Promocji i Kultury w Szczecinku współorganizowało obchody *Senioriady nad Trzeciekiem* i *Dnia Seniora*- cyklicznych wydarzeń dedykowanym seniorom z naszego miasta.

W ramach pobytu w DDP „Złota Jesień” seniorzy mieli możliwość korzystania z jednodaniowego posiłku na miejscu. Z usługi skorzystało 5 osób. Koszt jednego posiłku wynosił 14,00 zł. W 2023 r. łącznie wydano 427 posiłków na kwotę 5 978,00 zł. (w tym w ramach programu *Posilek (...)* - 238 zł)

Dział wsparcia dziennego oferował również możliwość skorzystania ze stacjonarnej **usługi opiekuńczej dla osób ze schorzeniami neuropoznawczymi**, w tym z chorobą Alzheimera. Usługa obejmowała 5-godzinny pobyt 1 raz w tygodniu, w tym zapewnienie opieki, treningi samoobsługi, czynności dnia codziennego oraz ćwiczenia sprawności intelektualnych.

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy dotyczącej potrzeb mieszkańców miasta w zakresie usług realizowanych w Dziale Wsparcia Dziennego - DDP „Złota Jesień” odstąpiono od realizacji takich usług jak: posiłek na miejscu i stacjonarna usługa opiekuńcza.

POSILEK Z DOWOZEM

Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku organizuje usługę **posiłku z dowozem do miejsc zamieszkania** osób w wieku sędziwym, niepełnosprawnych, które mają ograniczone możliwości samodzielnego przygotowywania posiłków. Usługa przyznawana jest na podstawie decyzji administracyjnej wydawanej przez Dyrektora MOPS w Szczecinku. Usługa ta jest odpłatna w należności od sytuacji materialnej osoby korzystającej. Koszt jednego posiłku w okresie sprawozdawczym wyniósł **20,49 zł**.

W okresie sprawozdawczym wydano łącznie **1 711 posiłków**, koszt realizacji zadania wyniósł **42 969, 51 zł**.

ROZDZIAŁ 85230 POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA

Bezpłatny **posilek z dowozem** do miejsc zamieszkania i **na miejscu w DDP** „Złota Jesień” dla osób uprawnionych na podstawie decyzji administracyjnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku finansowany był z Programu „Posilek w szkole i domu na lata 2019-2023”. W okresie sprawozdawczym w ramach programu wydano **2 603 posiłki**. Wysokość środków przeznaczonych na ten cel w roku sprawozdawczym wyniosła **53 266,12 zł**.

ROZDZIAŁ 85228 USŁUGI OPIEKUŃCZE

Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku organizuje i świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania klienta. Do korzystania z usług uprawnia decyzja administracyjna wydawana przez Dyrektora MOPS w Szczecinku.

ORGANIZOWANIE I ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH ORAZ SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA KLIENTA NA TERENIE MIASTA SZCZECINEK – zadanie własne.

Usługi świadczone są w celu zapewnienia wsparcia i umożliwienia funkcjonowania osobom, które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innej przyczyny wymagają pomocy innych osób, a które są tej pomocy pozbawione, by jak najdłużej pozostawały w miejscu zamieszkania i własnym środowisku życia.

W okresie od stycznia do grudnia 2023 r. na rzecz **181** podopiecznych wykonano **29 128 godzin** usług. Do realizacji zadania Miejskie Centrum Wsparcia zatrudniało **18** opiekunek w ramach umowy o pracę, w tym w pełnym wymiarze godzin pracy 8 osób. Realizację usług wspierało **4 pracowników** w ramach prac społecznie użytecznych.

W celu zapewnienia prawidłowej organizacji usług opiekuńczych realizowanych w miejscu zamieszkania podopiecznych, usługi w godzinach wieczornych, w dni wolne od pracy i zabezpieczające zastępstwa zatrudnionego w MCW personelu realizowała firma Optima Care Sp. z o.o. w Warszawie. W okresie sprawozdawczym Wykonawca zrealizował **9.611** godzin usług za kwotę **302 068,82 zł**

PROGRAM OPIEKA 75+EDYCJA 2023 r.

Usługi opiekuńcze dla osób w wieku 75+ spełniających kryteria Programu *Opieka 75+edycja 2023 r.* finansowane były w ramach ww. programu. W roku 2023 zrealizowano **1 859** godzin usług opiekuńczych na rzecz **36** osób Na ten cel przeznaczono dotację Wojewody Zachodniopomorskiego w wys. **24.531,00 zł**, wkład własny Miasta Szczecinek w wys. **19 404 zł**.

Całkowity koszt realizacji zadania *Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania klienta na terenie Miasta Szczecinek- zadanie własne* w 2023 r. wyniósł **1 456 683,37 zł** i finansowany był z budżetu Miasta Szczecinek oraz środków Wojewody Zachodniopomorskiego (24 531 00 zł).

ORGANIZOWANIE I ŚWIADCZENIE SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI NA TERENIE MIASTA SZCZECINEK- zadanie zlecone.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi obejmują m.in. uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb, pielęgnację, wspieranie i pomoc w załatwieniu spraw urzędowych oraz usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu.

W 2023 r. łączna liczba zrealizowanych usług wyniosła **4 436** godziny, w tym **28 godzin** usług psychologa. Usługi świadczone **20 osobom**. Usługi świadczone były przez **4** opiekunów i **1 psychologa**.

Koszt realizacji zadania we wskazanym okresie wyniósł **261 828,40 zł** i finansowany był z dotacji Wojewody Zachodniopomorskiego.

ROZDZIAŁ 85295 POZOSTAŁA DZIAŁANOŚĆ

PROGRAM OSŁONOWY „SAMODZIELNI” NA LATA 2023 – 2025

Na podstawie uchwały Nr LXIII/571/2023 Rady Miasta Szczecinek z dnia 22 czerwca 2023 r. Miasto Szczecinek przyjęło do realizacji program osłonowy *Samodzielni* na lata 2023 – 2025. Program skierowany jest do. członków rodzin/opiekunów, którzy wymagają wsparcia w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Program zakłada możliwość:

1. dostępu do czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osoba zależną w formie opieki wytchnieniowej;

2. użyczenia sprzętu pielęgnacyjno – wspomagającego ułatwiającego wykonywanie czynności opiekuńczych.

W okresie od lipca do grudnia 2023 w ramach Programu zrealizowano **280** godzin opieki wytchnieniowej Z możliwości użyczenia sprzętu pielęgnacyjno – wspomagającego skorzystało: **37** rodzin.

Koszt realizacji Programu osłonowego „Samodzielni” wyniósł: **37 150,65** zł i obejmował min. koszt realizacji usług opieki wytchnieniowej, prowadzenia wypożyczalni oraz serwisu i konserwacji sprzętu pielęgnacyjno-wspomagającego.

KLUB SAMOPOMOCY „KLUB SENIORA”

Od 1 grudnia 2023 r. na podstawie uchwały Nr LXVI/610/2023 Rady Miasta Szczecinek utworzono ośrodek wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą „Klub Seniora” w Szczecinku. Utworzenie ośrodka było odpowiedzią na potrzeby seniorów- uczestników projektu *Zaopiekowani* realizowanego przez MCW w roku 2023. Do najważniejszych zadań KS należy organizowanie czasu wolnego osobom starszym w celu aktywizacji tej grupy osób, przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu.

W wyniku rekrutacji do uczestnictwa w spotkaniach klubowych zakwalifikowały się 54 osoby. W ramach rozpoczętej działalności odbyły się spotkania klubowe oraz zostały zorganizowane spotkania okolicznościowe.

Na prowadzenie Klubu Seniora w roku 2023 przeznaczono dotację Miasta w kwocie **14 271,21 zł**

WOŁONTARIAT W MIEJSKIM CENTRUM WSPARCIA W SZCZECINKU

W ramach prowadzonej działalności Miejskie Centrum Wsparcia przyjęło do realizacji program, którego celem jest:

- 1) organizowanie wolontariatu na rzecz podopiecznych MCW na zasadzie indywidualnego wsparcia;
- 2) pobudzanie społecznej aktywności podopiecznych MCW, w szczególności domowników DDP „Złota Jesień” i uczestników Klubu Seniora i angażowanie ich w działania na rzecz społeczności lokalnej.

W ramach programu zawarto porozumienie o partnerstwie ze Stowarzyszeniem Aktywnych Kobiet w Szczecinku, w ramach którego jego członkowie uczestniczyli w spotkaniach warsztatowych o charakterze integracyjnym. Ponadto zaktywizowano seniorów - podopiecznych ośrodków wsparcia do działalności na rzecz społeczności lokalnej poprzez

udział w lokalnych inicjatywach, tj. kwesta pn. „Drużyna Świętego Mikołaja”, XI Turniej charytatywny w piłce siatkowej, XI Kiermasz Bożonarodzeniowy SAK.

ROZDZIAŁ 85395 – EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku w okresie 01.04.2022 r. do 31.10.2023 r. realizowało projekt pn. „**Zaopiekowani**” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Projekt realizowany był w partnerstwie z Fundacją Zdrowia Psychicznego i Psychoterapii Drzwi Otwarte w Szczecinku oraz Powiatem Szczecineckim. Celem projektu był wzrost dostępności usług społecznych poprzez:

- 1) stworzenie **20 miejsc świadczenia usług opiekuńczych** w formie dziennego pobytu w Klubie Seniora, z których skorzysta 40 osób i objęcie wsparciem w formie usług 40 osób (36 K i 4 M);
- 2) utworzenie **2 nowych i wsparcie 2 istniejących miejsc usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej**, z których skorzysta 6 osób niepełnosprawnych;
- 3) zapewnienie dla uczestników projektu wsparcia towarzyszącego w postaci usług **transportowych i Teleopieki**;
- 4) wsparcie **8 opiekunów faktycznych** osób niesamodzielnych poprzez realizację poradnictwa z zakresu wsparcia społecznego i wsparcia psychologa.

Z usług w Klubie Seniora łącznie skorzystało **48 osób** (44 K i 4 M). Uczestnicy mieli możliwość korzystania ze spotkań klubowych, zajęć muzycznych, artystycznych, z zakresu rekreacji ruchowej: Nordic Walking oraz z użyciem Smovey, ćwiczeń wspomagających sprawność ruchową z elementami fizjoterapii oraz korzystania z wyjazdów o charakterze kulturalnym i wyjazdów integracyjnych. Ponadto, w ramach partnerstwa z Powiatem Szczecineckim oraz Fundacją Promocji Zdrowia Psychicznego i Psychoterapii „Otwarte Drzwi” w Szczecinku uczestnicy Klubu Seniora wzięli udział w spotkaniach edukacyjnych.

Realizowano usługę Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej. Wsparciem objęto **8 osób niepełnosprawnych**, którym zapewniono łącznie **2 146 godzin** usługi realizowanej przez 4 asystentów.

W ramach wsparcia towarzyszącego, dla uczestników projektu funkcjonowała Teleopieka i usługa transportowa. **26 uczestnikom** pokryto koszty użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”, **6 osób** skorzystało z usługi transportowej. Wsparciem objęci zostali również opiekunowie faktyczni uczestników projektu. W ramach wsparcia opiekunowie uczestniczyli

w indywidualnych konsultacjach specjalisty w zakresie poruszania się po systemach wsparcia i pomocy w zakresie rehabilitacji społecznej oraz korzystali z konsultacji psychologicznych.

Na realizację projektu „Zaopiekowani” otrzymano dofinansowanie w wysokości **542 733,98 zł**. Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014- 2020.

Koszt realizacji programu w okresie sprawozdawczym wyniósł **445 257,98 zł.**, z czego:

- 1) 403 176,43 zł- środki EFS;
- 2) 42 081, 55zł- wkład własny do projektu.

SOLIDARNOŚCIOWY FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W 2023 roku Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku realizowało dwa Programy finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego: „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 i „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023.

PROGRAM OPIEKA WYTCHNIENIOWA - EDYCJA 2023

Opieka wytchnieniowa to czasowa usługa opiekuńcza nad osobą niesamodzielną (zależną), dokonująca się w zastępstwie za opiekuna faktycznego. Celem programu realizowanego przez MCW w Szczecinku było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

- dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności,
- osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności, poprzez pomoc w formie usługi **całodobowej oraz dziennej** opieki wytchnieniowej. Na realizację zadania pozyskano dotację w wys. **61.608,00 zł**.

Opieką całodobową w ramach programu objęto **8 osób** z niepełnosprawnością. Pomoc realizowana była w ośrodku „Dom na Świątkach” zapewniającym całodobową opiekę wpisanym do rejestru wojewody, na podstawie zlecenia realizacji usługi. Koszt usługi wyniósł: **19 320,00 zł**

Opieką dzienną w ramach programu objęto **9 osób** z niepełnosprawnością, którym zapewniono **1 001 godzin** usług opieki wytchnieniowej, realizowanej przez 5 opiekunek. Łączna kwota środków Funduszu solidarnościowego wykorzystana na realizację Programu w ramach pobytu dziennego, wyniosła: **38.462,92 zł**.

PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” - EDYCJA 2023

W 2023 r. MCW w Szczecinku realizowało Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023, którego głównym celem było wprowadzenie usługi asystenta osobistego jako formy wsparcia dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dorosłych osób posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Pomocą asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej objęto **11 osób** z niepełnosprawnością (w tym 2 dzieci), którym zapewniono łącznie **1 522 godziny** usługi realizowanej przez **9** asystentów. Na realizację programu w okresie sprawozdawczym wydatkowano dotację w wys. **60 328,11 zł**

Finansowanie i realizacja budżetu Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku za 2023 rok

w Rozdziałach :

85203 – Ośrodki wsparcia

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

85230 – Pomoc w zakresie dożywiania

85295 - Pozostała działalność w zakresie pomocy społecznej

85395 – Pozostała działalność

Rozdział	Wyszczególnienie	Plan		Wykonanie 2023 roku	% wykon. planu po zmianach
		na początek roku	po zmianach		
85203	Ośrodki wsparcia	550 000,00	472 151,78	417 721,95	88,47
85228	Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze	1 518 500,00	1 884 572,00	1 718 511,77	91,19
85230	Program dożywiania	75 000,00	55 000,00	53 266,12	96,85
85295	Pozostała działalność	97 540,00	97 540,00	53 118,98	54,46
85395	Pozostała działalność	381 084,00	456 016,00	445 257,98	97,64
OGÓLEM		2 622 124,00	2 965 279,78	2 687 876,80	90,64

w podziale na źródła finansowania

Rozdział	Wykorzystanie środków	Dotacja Miasta	Dotacja Wojewody i inne	Programy UE
85203	417 721,95	417 721,95		
85228	1 718 511,77	1 432 152,37	286 359,40	
85230	53 266,12		53 266,12	
85295	53 118,98	53 118,98		
85395	445 257,98	42 081,55		403 176,43
OGÓLEM	2 687 876,80	1 945 075,30	339 625,52	403 175,98

Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia

Wykonane wydatki 417 721,95

Finansowane z budżetu Miasta /dotacja

Ze środków z Rozdziału 85203 sfinansowano działalność jednostki budżetowej Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku, w tym prowadzenie ośrodka wsparcia Dzienny Dom Pomocy „Złota Jesień”-Dział Wsparcia Dziennego oraz organizację posiłku z dowozem do miejsc zamieszkania oraz na miejscu w ośrodku wsparcia dla osób w wieku sędziwym, niepełnosprawnych, które mają ograniczone możliwości samodzielnego przygotowywania posiłku.

Pomoc w formie pobytu w ośrodku wsparcia oraz posiłku z dowozem przyznawana jest na podstawie decyzji administracyjnych wydawanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku.

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Wykonane wydatki 1 718 511,77

Finansowane z:

budżetu Miasta	1 432 152,37
dotacji Wojewody	286 359,40

Pomoc w formie usług przyznawana jest na podstawie decyzji administracyjnych wydawanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku.

Do świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi MCW zatrudniało 20 opiekunek w ramach umowy o pracę (stan na 31 grudnia 2023 r.).

Rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania

Wykonane wydatki 53 266,12

Finansowane z:

dotacji Wojewody	53 266,12
------------------	-----------

Ze środków z Rozdziału 85230 sfinansowano posiłki z dowozem oraz na miejscu w ośrodku wsparcia dla osób w wieku sędziwym, niepełnosprawnych, które mają ograniczone możliwości samodzielnego przygotowywania posiłku, organizowane przez Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku w wysokości **53 266,12 zł**.

Pomoc przyznawana jest na podstawie decyzji administracyjnych wydawanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku.

Rozdział 85295 - Pozostała działalność

Wykonane wydatki **53 118,98**

Finansowane z:

budżetu Miasta 53 118,98

Dotacja Miasta została wydatkowana w kwocie 14 271,21 zł na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy - „Klub Seniora”, który został utworzony w ramach utrzymania trwałości projektu „Zaopiekowani” współfinansowanego ze środków UE. W ramach programu osłonowego „Samodzielni” wydatkowano środki na kwotę 37 150,65 zł.

Pozostałe wydatki w kwocie 1 697,12 zł dotyczą prac społecznie- użytecznych.

Rozdział 85395 - Pozostała działalność

Wykonane wydatki **445 257,98**

Finansowane z:

budżet Miasta 42 081,55

środki z udziałem UE 403 176,43

w tym :

środki Europejskie 214 972,88

środki Budżetu Państwa 40 097,01

Środki z dofinansowaniem z UE wykorzystane zostały na realizację projektu „Zaopiekowani” w kwocie 403 176,43 zł (85395-xxx7 -387 855,64 zł, 85395-xxx9- 15 320,79 zł), a wydatki w ramach wkłady własnego wyniosły 42 081,55 zł.

Struktura wydatków budżetu ogółem:

Wynagrodzenia	1 748 126,46	65,04%
Pozostałe wydatki	939 750,34	34,96%
	<hr/>	
	2 687 876,80	100%

Miejskie Centrum Wsparcia
78-400 Szczecinek, ul. Pułczyńska 2A
NIP 6731909171
REGON 387650206

Dyrektor
Miejskiego Centrum Wsparcia
w Szczecinku


Małgorzata Jabłońska